
 
 
 
 
 
 

 
 

  
GOVERNO MUNICIPAL 

J ORNAL OFICIAL  
INFORMATIVO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CORDEIROS - CRIADO PELA LEI 057/1974 DE 08/11/1974 (1º Livro de Ata fl 46) 

              Atos do Poder Executivo                                                                                                              Terça-feira, 13 de maio de 2025. 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 002, 13 DE MAIO DE 2025. 

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho 

Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de São José dos 

Cordeiros – CMDPI, Estado da Paraíba. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CORDEIROS - Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; 

R E S O L VE:  

  Art. 1º - NOMEAR OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 

DA PESSOA IDOSA DE SÃO JOSÉ DOS CORDEIROS - Estado da Paraíba, para o biênio 2025 – 

2027, em conformidade com o § 2º, art. 3º da Lei Municipal nº 283, de 10 de setembro de 

2018. 

1. Membros representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social – Governo 

Titular: ERENILA DAYANNA TORREÃO VILAR 

SUPLENTE: WALTERCIO FARIAS DE HOLANDA 

 

2. Membros representantes da Secretaria Municipal de Saúde – Governo  

Titular: ALEX PEREIRA CAVALCANTE 

Suplente: VERA UNILCE FERREIRA DÍDIMO  

 

3. Membros representantes da Secretaria Municipal de Educação – Governo  

Titular: DEANE DE OLIVEIRA SOUZA CAVALCANTE 

Suplente: FABRÍCIA MARIA DA SILVA CUSTÓDIO 

 



 
 
 
 
 
 

 
 

4. Membros representantes da Secretaria Municipal de Administração – Governo  

Titular: FERNANDO MARCOS DE QUEIROZ  

Suplente: ROOSEVELT BEZERRA DINIZ  

 

5. Membros representantes da Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer – 

Governo  

Titular: ARTHUR SILVA ARAUJO 

Suplente: NAYALLA LARYSSA SANTOS SILVA 

 

6. Membros representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais - STR – Sociedade 

Civil 

Titular: ERANEIDE DIUNIZIO DA SILVA  

Suplente: GISONEIDE LEITE DA SILVA DIONIZIO  

 

7. Membros representantes de Credo Religioso (Igreja Católica) – Sociedade Civil 

Titular: LUCICLEIDE ALVES DE OLIVEIRA COSTA 

Suplente: DIONÉRIA ALVES RODRIGUES 

 

8. Membros representantes de Credo Religioso (Igreja Evangélica) – Sociedade Civil 

Titular: VIVIANE FRANÇA DA SILVA 

Suplente: DARLANE PALMEIRA DE ALCÂNTARA 

 

9. Membros representantes do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural 

Sustentável - CMDRS – Sociedade Civil 

Titular: MARIA CLAUDIANA LIRA DOS SANTOS 

Suplente: PAOLLA KETYLLY LEITE 

 

10. Membros representantes do Clube de Mães – Sociedade Civil 

Titular: KADIGINA LIGIA HOLANDA FREITAS DE FARIAS 

Suplente: MARIA DE LOURDES SOBRAL DE FARIAS 



 
 
 
 
 
 

 
 

Art. 2º - As funções que lhes são atribuídas serão exercidas gratuitamente e 

consideradas de relevante interesse público, em conformidade com o art. 6º da Lei 

Municipal nº 283, de 10 de setembro de 2018. 

  Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  Registre-se,  

  Publique-se, 

  Dê-se ciência. 

 

São José dos Cordeiros-PB,13 de maio de 2025. 

 

FELICIO KELMO ALMEIDA QUEIROZ 

Prefeito 

 


	JORNAL OFICIAL

		2025-05-27T22:08:13-0300




